



THE
ITALIAN
KITCHEN



THE
ITALIAN
KITCHEN

Benvenuto to The Italian Kitchen, an AA Rosette award-winning restaurant. Our aim is to provide our guests with an authentic Italian dining experience. Many restaurants know how to provide a welcome but we know how to make people feel special, how to ensure that our guests' experience is beyond expectations.

The secret to the authentic flavours and aromas in The Italian Kitchen is Head Chef's insistence on genuine Italian ingredients and fresh local produce. Our menus are a tour of culinary Italy, taking in several classic regional dishes and some less well-known specialities.

ASSAGGI

Wood-Fired Bread Selection €4.95
La Masseria extra virgin olive oil & Balsamic vinegar of Modena
Contains Allergens: 6 Wheat

Chilli & Garlic Marinated Olives €4.95
Contains Allergens: 9

Garlic Bread €6.50
Wood fired with Arugula & Pesto
Contains Allergens: 6 Wheat, 7

ANTIPASTI & INSALATE

Trio Bruschetteria €9.50
Aubergines and n'duja garlic thyme, cherry tomatoes garlic basil, garlic extra virgin olive oil
Contains Allergens: 6 Wheat

Roasted Red Pepper, Plum Tomato & Basil Soup €6.95
Freshly Baked Loaf of the day
Contains Allergens: 6 Wheat, 12

Carpaccio Di Bresaola €9.00
Bresaola with green apple & celery, mustard vinegar dressing
Contains Allergens: 10, 12, 13

Italian Salumi & Vegetable Antipasto €12.00 or €18.00 for 2
Fresh cut Salami, Mortadella & Parma Ham, grilled artichokes, courgette and sun kissed tomatoes, Bocconcini mozzarella, stone baked bread, La Masseria extra virgin olive oil & Balsamic vinegar of Modena
Contains Allergens: 5 Pistachio, 6 Wheat, 7, 9

Salmone Marinato €11.50
72 hour marinated salmon with citrus and courgette spaghetti
Contains Allergens: 3 Salmon, 9, 13

Spaghetti & Sausage €9.50
Calabrian spiced sausage, charred pepper & tomato sauce, pecorino cheese
Contains Allergens: 6 Wheat, 7, 11, 12

Mozzarella Di Bufala E Prosciutto Di Parma €9.50
Buffalo mozzarella with parma ham
Contains Allergens: 7

Mousse Di Trota Affumicata Con Ciabatta €7.50
Smoked trout mousse with ciabatta, mascarpone cream, lemon, ciabatta crouton
Contains Allergens: 3 Trout, 6 Wheat, 7

Sicilian Insalata €7.00
Seasonal leaves, oranges, hazelnuts, salted ricotta with Caponata dressing
Contains Allergens: 5 Hazelnuts, 7, 9

PASTE

Tagliolino Con Asparagi Gamberi E Pistacchio €17.00
Tagliolino asparagus prawns and pistachio
Contains Allergens: 1 Prawns, 5, 6 Wheat, 7, 11

Gnocchi Di Salmone €15.00
Fresh herb gnocchi with fresh salmon buttered warm asparagus, Grana Padano & lemon
Contains Allergens: 3 Salmon, 6 Wheat, 7, 11

Casarecce con Ragu di Carne di Manzo €15.00
Slow cooked beef ragu, Casarecce pasta, Parmigiano Reggiano
Contains Allergens: 5 Hazelnuts, 6 Wheat, 7, 9, 11, 12

Penne Vegetariane €13.50
Courgette, peppers, cauliflower, shallots, touch of tomato sauce
Contains Allergens: 6 Wheat, 9, 12

Carbonara Classica €14.95
Fresh linguine pasta, pancetta, egg yolk, Parmigiano-Reggiano, Pecorino Romano & cracked black pepper
Contains Allergens: 6 Wheat, 7, 9, 11

Fettuccine Alfredo €15.95
Marinated chicken, fresh egg Fettuccine, cream, garlic butter, wild mushroom, Tarragon and Grana Padano
Contains Allergens: 6 Wheat, 7, 9, 11

WOOD-FIRED PIZZAS

Calabrese €15.95
Calabrian Nduja sausage, pancetta, spinach & egg
Contains Allergens: 6 Wheat, 7, 9, 11

Norma €14.95
Salted ricotta, fried aubergine, capers, olives, raisins & provolone
Contains Allergens: 6 Wheat, 7, 9

Calzone Vegetariano €14.95
Folded pizza with vegan cheese, black olives, cherry tomatoes, red onion, sweetcorn finished with confit garlic oil
Contains Allergens: 6 Wheat

Pollo e Pesto €15.95
Pesto marinated chicken, plum tomato, pine nuts & buffalo mozzarella
Contains Allergens: 6 Wheat, 7

Festa di Carne €16.95
Pepperoni, salami, speck & oregano
Contains Allergens: 6 Wheat, 7, 9

Margherita Classica €14.95
Buffalo mozzarella, tomato sauce & basil
Contains Allergens: 6 Wheat, 7

SECONDI

Filetto Di Maiale €19.00
Pork fillet wrapped in Parma ham, rustic vegetable & borlotti bean broth
Contains Allergens: 9

Merluzzo Fresco In Salsa Mediterranea €18.50
Fresh cod in Mediterranean sauce tomatoes, capers, Black olive, parsley
Contains Allergens: 3 Cod, 9

Pollo Saltimbocca €16.50
Chicken medallion, Parma ham, fresh sage & marsala wine
Contains Allergens: 9

Filetto Di Manzo Alla Puttanesca €35.00
8oz Chargrilled Angus beef fillet, stewed plum tomato, chilli, olives and capers, Gorgonzola butter
Contains Allergens: 7, 9

Spigola €20.00
Pan seared sea bass, mussel & cherry tomato broth
Contains Allergens: 1 Mussels, 3 Sea Bass

Bistecca Di Manzo Alla Puttanesca €28.00
8oz Chargrilled Rib-Eye steak, stewed plum tomato, chilli, olives and capers, Gorgonzola butter
Contains Allergens: 7, 9

Salmone In Crosta Di Patate E Pane In Salsa Rosa €18.50
Salmon in potato crust and pancho bread & Rosa Sauce
Contains Allergens: 3 Salmon, 6 Wheat, 7, 13

All Secondi courses are served with rosemary potatoes and seasonal vegetables

CONTORINI

Patate Picante €4.50
Fried potato cubes with Nduja sausage paste
Contains Allergens: 9

White Truffle & Parmesan Fries €4.50
White truffle oil & Parmigiano-Reggiano
Contains Allergens: 7

Schiacciata €6.00
Pizza focaccia with sea salt, rosemary & garlic oil
Contains Allergens: 6 Wheat

Sicilian Potato Gratin €4.50
Sliced potatoes, cream, garlic & pecorino cheese
Contains Allergens: 7

Sicilian Insalata €4.50
Seasonal leaves, oranges, hazelnuts, salted ricotta with Caponata dressing
Contains Allergens: 5 Hazelnuts, 7, 9

Caponata €4.50
Aubergine stew with capers, olives, raisins and pine nuts, white wine vinegar
Contains Allergens: 9

Broccolini & Green Beans €4.50
Toasted almonds & parsley butter
Contains Allergens: 5 Almonds, 7

1. Crustaceans, 2. Molluscs, 3. Fish, 4. Peanuts, 5. Nuts, 6. Cereals containing gluten, 7. Milk/milk products, 8. Soya, 9. Sulphur dioxide, 10. Sesame seeds, 11. Eggs, 12. Celery & celeriac, 13. Mustard, 14. Lupins

Should you have any specific dietary requirements or food allergies please inform staff prior to placing your order. Our Kitchen and suppliers handle numerous ingredients and allergens, whilst we have strict controls in place to reduce the risk of contamination, unfortunately it is not possible for us to guarantee that our dishes will be 100% allergen free.